ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
 в рамках проведения Всероссийской научно-практической конференции «Актуальные проблемы фармацевтической деятельности», проводимой в системе непрерывного медицинского образования, которая состоится 10 апреля 2017 года (по адресу: ул. Ф.Амирхана,16)  планируется издание сборника научных публикаций. Приглашаем принять участие в работе конференции профессорско-преподавательский состав, аспирантов, научных работников.
[bookmark: _GoBack]ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ СТАТЕЙ
1. Статья должна быть на актуальную тему и содержать результаты самостоятельного исследования. Ответственность за содержание представленных материалов несут авторы.
2. Статья будет напечатана в авторской редакции, поэтому она должна быть тщательно подготовлена.
3. Статьи принимаются только по электронной почте DOC программы Word (Word 97, Word 2000, Word XP, Word 2003, Word 2007) по адресу: conference_pharmacy@mail.ru в теме письма указать: «сборник КГМУ, Фамилия И.О. первого автора»
4. Объем материалов, направляемых автором в сборник, не менее 3 страниц.
5. В сборник принимается не более одной статьи от первого автора.
6. Последовательность изложения материала в статье:
4.1. УДК (Универсальная десятичная классификация). УДК можно найти на сайте: http://teacode.com/online/udc/
4.2. Имя, отчество и фамилии авторов на русском языке в именительном падеже.
4.3. На русском языке ученые степень и звание, место работы/ учебы и город.
4.4. Заглавными буквами название работы на русском языке.
4.5. Текст статьи
4.6. Используемая литература (не более 5-ти) оформляется под названием «Список использованной литературы». В тексте обозначается квадратными скобками с указанием номера источника по списку, например: [5].
7. Требования к оформлению:
Формат текста – Microsoft Word (*.doc, *.docx);
Формат страницы: А4 (210x297 мм);
Ориентация - книжная;
Поля (верхнее, нижнее, левое, правое) по 20 мм;
Шрифт: размер (кегль) — 12; тип: Times New Roman;
Межстрочный интервал – одинарный.
Переносы не ставить.
8. В тексте допускаются рисунки и таблицы. Название и номера рисунков указываются под рисунками, названия и номера таблиц – над таблицами. Все графические объекты должны быть черно-белыми.
9. Последний срок приема статей – 10 марта 2017 года.
10. Редакционный совет оставляет за собой право отбора и редактирования материалов для включения в сборник.
11. статьи публикуются бесплатно.

	ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ МАТЕРИАЛОВ

	Иванов И.П.
к.фарм.н., доцент кафедры фармации
ФГБОУ ВО «Казанский ГМУ» Минздрава России
г. Казань, Российская Федерация
Аверин Б.Е.
к.п.н., доцент кафедры психологии развития
Башкирский государственный педагогический университет и. М. Акмуллы
г. Уфа, Российская  Федерация

Разработка новой лекарственной формы

Ххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххххх.
Список использованной литературы:
1.Хххххххххххххххххххххххххххххххх.
2.Хххххххххххххххххххххххххххххххх.

С уважением, председатель Оргкомитета научно-практической конференции, профессор С.Н.Егорова